
COMUNE DI SULZANO
PROVINCIA DI BRESCIA

COPIA

DETERMINAZIONE N° 103 del 24/10/2022

Responsabile dell'Area Tecnica:  VALENTINA FRIGERIO

OGGETTO: OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA DITTA EDIL 
GERVASONI DI GERVASONI FRANCESCO DI SULZANO (BS), PER POSA ARREDO 
URBANO RELATIVO ALL’INTERVENTO DI “VALORIZZAZIONE LIDO DI SULZANO” A 
SULZANO (BS).

RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Richiamata la deliberazione G.C. n. 209 del 07.10.1998 esecutiva a norma di legge, con la quale 
si approvava il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 04/2019 del 13.06.2019, con il quale la sottoscritta arch. Valentina 
Frigerio è stata nominata, con decorrenza 13.06.2019, Responsabile del Servizio Tecnico; 

Visto il Bilancio annuale 2022 approvato;

Visti l'art. 107 del D.Lgs.vo n. 267/2002;

Preso atto della volontà di realizzare opere di miglioria e valorizzazione del Lido di Sulzano per 
incrementare i servizi a favore del turismo e degli utenti locali;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 54/2021 con la quale si è approvato il progetto 
esecutivo, relativo alle opere di SVILUPPO TURISTICO DELL'AREA LIDO A SULZANO 
DENOMINATO "SVILUPPO TURISTICO AREA LIDO Dl SULZANO";

Preso atto dell'inizio dei lavori in data 18/11/2021;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 63/2022 e 79/2022 con la quale si è approvata la 
perizia supplettiva e di variante dell'opera pubblica denominata “Sviluppo Turistico Area Lido” ;

Richiamato il quadro economico dell'opera dal quale risulta prevista la quantificazione di fornitura 
e posa di arredi urbani per un totale di 

Spese per acquisto di beni e arredo (sedute) 16.177,30
IVA sul totale della voce b.2.11 - IVA al 10% 1.617,73



Visto il progetto esecutivo e successiva variante approvati e la previsione di cestini e rastrelliere 
porta bici per attrezzare la nuova area pubblica a servizio delle utenze e turisti;

Vista la necessità di acquisire e posare arredo urbano presso la piazza oggetto di cantiere, pena 
la perdita del finanziamento che necessità di rendicontazione completa delle spese entro la fine 
del mese di ottobre 2022;

Preso atto dell'urgenza e la necessità di acquisire un preventivo a ditta specializzata nella posa di 
arredo urbano già in deposito presso il magazzino comunale e confermi la successiva 
fatturazione;

Visto il preventivo protocollo in data 21/10/2022 con n°7398 pervenuto a nome della ditta Edil 
Gervasoni di Gervasoni Francesco via Cologna 6, 25058 Sulzano (Bs) P.Iva 02985970983 per 
lavori di cui all'oggetto e verificato l'importo pari a € 370,00 IVA esclusa;

Preso atto dell'offerta e la tempestiva esecuzione in loco da parte della ditta Edil Gervasoni di 
Gervasoni Francesco via Cologna 6, 25058 Sulzano (Bs) P.Iva 02985970983;

Visto il D. L.vo 50/2016, e successive modifiche;

Richiamata la L. 55/2019 e la legge 120/2020;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A

 Di impegnare, per le motivazioni indicate nella premessa, la somma di € 370,00 IVA22% 
esclusa alla ditta Edil Gervasoni di Gervasoni Francesco via Cologna 6, 25058 Sulzano 
(Bs) P.Iva 02985970983, per la posa in oggetto;

 Di imputare la spesa complessiva di € 451,40 IVA compresa al cap 15061-00 tit 
09.02_2.02 del Bilancio anno 2022 approvato, e finanziato con bando di Sviluppo Offerta 
Turistica promosso da Autorità di Bacino Lacuale dei laghi di Iseo, Endine e Moro;

 Di dichiarare che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 2022;         
 Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 
183, c. 8 del TUEL;

 Di comunicare copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività dello stesso 
alla ditta Edil Gervasoni di Gervasoni Francesco via Cologna 6, 25058 Sulzano (Bs) P.Iva 
02985970983, e all'Ufficio Ragioneria;

 Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai 
sensi dell'art. 183, comma 7, TU.

 Il codice AUSA del Comune di Sulzano è 0000239029;

Dato atto che:
 La ditta Edil Gervasoni di Gervasoni Francesco via Cologna 6, 25058 Sulzano (Bs) P.Iva 

02985970983, è tenuta all'assolvimento degli obblighi previsti dall'art. 3 della legge n. 
136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi alla 
prestazione del servizio in oggetto;

 Il codice CIG Z073846253 e Cup: C88B19000050009; 
 La ditta ha provveduto a fornire apposita dichiarazione sostitutiva in merito al disposto della 



succitata normativa;
 che il Comune provvederà alla verifica del rispetto degli obblighi in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari da parte della ditta Edil Gervasoni di Gervasoni Francesco via Cologna 
6, 25058 Sulzano (Bs) P.Iva 02985970983  ivi compresa l'indicazione del CIG, 
provvedendo, in caso di inadempienza della stessa, alla risoluzione del contratto ai sensi 
dell'art. 8 del medesimo articolo 3;

        Il Responsabile dell'Area Tecnica
                                   Arch. Valentina Frigerio

La Responsabile dell'Area Tecnica
F.to  VALENTINA FRIGERIO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151 c. 4  del D.Lgs. 267/2000
Sulzano, addì 24/10/2022 Il Responsabile dell'Area Amministrativa e Finanziaria

F.to DR.SSA PAOLA PEZZOTTI


